
Nexus 120  
Schallgeber +  LED

Zuverlässig und leistungsstark: Nexus 120 
mit bis zu 120 dB und integrierter 
Blitzleuchte für maximale Wahrnehmbarkeit



Der Nexus 120 ist ein besonders 
leistungsfähiger Signalgeber mit 
integriertem Blitzlicht – konzipiert für 
anspruchsvolle Anwendungen im 
Brandschutz und in der Industrie.



Dank praktischer Vierteldreh-Verschlüsse 
lässt sich das Gerät einfach montieren.



Durch die Kombination aus kraftvollem 
akustischem Signal und heller LED-
Blitzleuchte bietet der Nexus 120 eine 
effektive optisch-akustische Warnlösung.

PRODUKTMERKMALE

Hohe Schallausgabe: 120 dB 
Hochleistungs-LED-Blitzleuchte
Verkabelung direkt im Sockelteil
Drei Alarmstufen
64 Töne
Separate Anschlüsse für Signalgeber und Blitzleuchte

BlitzleuchteLinsenfarbeArtikel BestellNr

PNC-0211

PNC-0212

PNC-0213

PNC-0214

PNC-0215

20305-006

20305-010

20305-009

20305-008

20305-007

Rot

Bernstein

Weiß

Blau

Grün

Stromverbrauch
Signalgeber

120-550 mA

120-550 mA

120-550 mA

120-550 mA

120-550 mA

55 mA

55 mA

55 mA

55 mA

55 mA

Schutzklasse:
DIN: 

Nennspannung:
Temp. Bereich:
Kabeleinführungen:

IP66

-25ºC to +65ºC
5

IP66
EN54-3 Type

10 - 60 V DC
-25ºC to +65ºC
5

Farboptionen LED
Gewicht: 2 kg


